
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 152/2021 DEL 09/12/2021 
   

OGGETTO:      PROPOSTA DI DETERMINA PER L’AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO all’acquisizione di candidature 
per l’affidamento dell’incarico di responsabile protezione dati (DPO) di IGEA S.P.A., ai sensi del 
Regolamento Europeo n.679/2016 (gdpr), mediante RDI su “SARDEGNA CAT”. 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 
VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 
 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

la proposta di determinazione n. DA0011/2021 del 07/12/2021, predisposta e trasmessa dal 
Direttore Amministrativo e Finanziario Dr.ssa Patrizia Mecucci, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   

  

  

 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINA N. DA00 11/2021 del 07/12/2021 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI DETERMINA PER L’AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 

ALL’ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (DPO) DI IGEA 
S.P.A., AI SENSI DEL REGOLAMENTO EUROPEO N.679/2016 (GDPR), 
MEDIANTE RdI SU “SARDEGNA CAT”. 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

VISTI Il Regolamento Europeo N. 679/2016 (GDPR); 
 Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
PREMESSO CHE con determina n. 102/2016, da ultimo modificata con determina n.138 del 

27 settembre 2019 e ss.mm.ii., è stata approvata la nuova macro struttura 
aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa ed adottato il relativo 
organigramma con l’indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsabili 
mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle risorse 
assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

 CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria, cui 
compete il coordinamento dei rapporti con il Responsabile della Protezione Dati 
(DPO) di IGEA S.p.A., è la sottoscritta dott.ssa Patrizia Mecucci, alla quale, nel 
rispetto delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017, sono stati 
attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopracitato Organigramma; 

RILEVATO CHE l’incarico dell’attuale DPO scade il 31.12.2021 e che pertanto occorre 
procedere alla nomina di un nuovo Responsabile Protezione Dati di IGEA S.p.A.;  

 
DATO ATTO  CHE, non potendosi avvalere attualmente di una figura interna con competenza 

ed esperienza professionale altamente specialistica nella protezione dati da 
dedicare a tale ruolo, è intenzione di IGEA S.p.A. procedere alla pubblicazione 
di un Avviso nella piattaforma di e-procurement “SardegnaCAT” nella sezione 
“Bandi di Gara”, mediante una Richieste di Informazioni (RdI), fra gli operatori 
economici iscritti alla Categoria “AL31 – SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE 
DEI DATI (Responsabile Protezione dei Dati - RPD)”, finalizzata all’acquisizione 
delle candidature per la nomina del Responsabile della Protezione Dati, ai sensi 
del Regolamento Europeo per la privacy n. 679/2016 (GDPR), con successiva 
procedura da esperire mediante RDO nella stessa piattaforma per l’affidamento 
dell’incarico; 

  
 CHE IGEA S.p.A. intende nominare il nuovo DPO scegliendolo fra coloro che 

sono iscritti all’ordine/albo degli Avvocati o Ingegneri ed in possesso di specifici 
requisiti, come meglio precisato nella documentazione allegata; 
 
CHE la scelta dell’operatore economico avverrà mediante una valutazione di 
tipo comparativo sulla base degli elementi desumibili alla documentazione 
prodotta e pertanto non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di 
specifici punteggi;  

 



                                                                                                   

  

  

CHE l’incarico avrà durata biennale, con eventuale proroga trimestrale, e che 
trattandosi di servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento e la relativa forma contrattuale 
trovano applicazione le disposizioni contenute ai sensi dell'art. 1, comma 2, 
lettera a), della Legge 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera 
a), sub. 2.1), della Legge n.108 del 2021, e nell'art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016 
e ss.mm.ii.; 

  
 CHE il compenso annuo viene stimato in € 13.000,00 (euro tredicimila/00), al 

netto di IVA e oneri contributivi e in €3.250,00 (euro 
tremiladuecentocinquanta/00) l’eventuale proroga trimestrale; 

VISTI L’art. 5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e l'art. 31, comma 1 e comma 10 del 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e che dispone che per ogni singolo intervento da 
realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici 
nominano un responsabile del procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione; 

 
DATO ATTO CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

della Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si 
dovrà procedere a richiedere il relativo CIG; 

 
VISTA LA documentazione di gara, l’Avviso e il modello Allegato A, allegati alla 

presente, predisposti dall’Ufficio Legale della Società d’intesa con gli uffici della 
Direzione Amministrativa e Finanziaria; 

PRESO ATTO  CHE la successiva aggiudicazione dell’incarico in oggetto sarà effettuata 
secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

In considerazione di quanto sopra riportato 

PROPONE 
 

ART. 1 DI pubblicare l’Avviso, allegato in copia alla presente, nella piattaforma di e-
procurement “SardegnaCAT” nella sezione “Bandi di Gara”, mediante una 
Richieste di Informazioni (RdI), fra gli operatori economici iscritti alla Categoria 
“AL31 – SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI (Responsabile 
Protezione dei Dati - RPD)”, finalizzata all’acquisizione delle candidature per la 
nomina del Responsabile della Protezione Dati, ai sensi del Regolamento 
Europeo per la privacy n. 679/2016 (GDPR), con successiva procedura da 
esperire mediante RDO nella stessa piattaforma per l’affidamento dell’incarico; 

 
ART.2 DI dare atto che l’incarico avrà durata biennale e che il compenso annuo viene 

stimato in € 13.000,00 (euro tredicimila/00), al netto di IVA e oneri contributivi, 
per un totale nel biennio pari a € 26.000,00 (euro ventiquattromila/00) al netto 
di IVA e oneri contributivi, oltre l’eventuale proroga trimestrale per un importo 
di €3.250,00 (euro tremiladuecentocinquanta/00) al netto di IVA e oneri 
contributivi; per un importo complessivo €29.250,00 (euro 
ventinovemiladuecento- cinquanta/00); 

 
ART.3 DI nominare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Patrizia Mecucci; 
 
ART.4 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento della procedura e dei 

relativi atti e comunicazioni, compresa la stipula del contratto di incarico, la 



                                                                                                   

  

  

Dott.ssa Patrizia Mecucci, dirigente munita di procura, responsabile della 
Direzione Amministrativa e Finanziaria.  

Il Proponente 
Il Direttore Amministrativo e Finanziario 

 F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


